
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 University of Applied Sciences 

 
 
 
 
 
Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Fachhochschule Nürnberg 
 
Herausgegeben im Auftrage des Rektors von der Abteilung IV der Zentralen Hochschulverwaltung, 
Prinzregentenufer 41, 90489 Nürnberg, Tel. (09 11)58 80-43 29 
 
Postanschrift:: Georg-Simon-Ohm-Fachhochschule Nürnberg, Studienbüro 

Postfach 
90121 Nürnberg 

E-Mail:  Studienbuero@fh-nuernberg.de) 
 
 
 

221041.0556-WFK 
 
 

2. Satzung 
zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den 

Diplomstudiengang Angewandte Chemie 
an der Georg-Simon-Ohm-Fachhochschule Nürnberg 

 
 

Vom 3. August 2006 
 
 
Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2, Art. 58 Abs. 1, Art. 61 Abs. 2, Abs. 8 Satz 2 und Art 66 Abs. 1 
Satz 1 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 
23. Mai 2006 (GVBl. S 245) erlässt die Georg-Simon-Ohm-Fachhochschule Nürnberg folgende Sat-
zung: 
 
 

§ 1 
 
Die Studien- und Prüfungsordnung für den Diplomstudiengang Angewandte Chemie an der Georg-
Simon-Ohm-Fachhochschule Nürnberg vom 14.07.2003 (BayRS 221041.0556-WFK), geändert durch 
Satzung vom 27.09.2004 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Fachhochschule Nürnberg 2005, lfd. Nr. 
03, www.fh-nuernberg.de), wird wie folgt geändert: 
 
1. In der Anlage wird in Ziff. 2.1 „Gemeinsame Fächer“ bei der lfd. Nr. 22 in Spalte 9 (Ergänzende 

Regelungen) „LN mE7)“ eingefügt. 
 

      
      
Studienbüro - SB 

Datum 
07.08.2006 

Laufende Nr./ 
Jahrgang 

Seitenzahl Aktenzeichen 

12.2006 1 - 2 6030.11 

 



   
 
 
 

Seite 2 von 2 

 
§ 2 

In-Kraft-Treten 
 
Diese Satzung tritt mit Wirkung vom 15. März 2006 in Kraft. 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Georg-Simon-Ohm-Fachhochschule Nürnberg vom 25. Juli 2006 und 
der rechtsaufsichtlichen Genehmigung des Rektors der Georg-Simon-Ohm-Fachhochschule Nürnberg vom 3. August 2006. 

 

 

Nürnberg, 3. August 2006 

 

 

 

 

Prof. Dr. Michael Braun 
Rektor 
 
 

 

 
Diese Satzung wurde im Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Fachhochschule Nürnberg 2006, lfd. Nr. 12, www.fh-nuernberg.de, 
veröffentlicht. Die Veröffentlichung wurde am 7. August 2006 durch Aushang in der Hochschule bekannt gegeben.  


